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Hållbar Utveckling Skånes styrelsemöte 250902 
Tid: 9–12. IUC Syd, Kosterögatan 15, Malmö 
 
Ledamöter: Fredrik Björk, Susanne Dahlberg, Juliana Dänhardt, Lisa Garting, Martin Güll, Linda Håkansson, 
Sofia Mattsson, Thea Ohlander Arfwidsson, Tamara Ritter, Lars Törner, Lena Wetterskog Sjöstedt 
Adjungerad: Karl Magnus Adielsson, Helena Thelander, Sonia Denkiewicz (punkt 6), Jenny Thomé (punkt 8)  
Förhinder: Mimmi Bissmont, Bodil Elmqvist, Trevor Graham, Lotte Nilsson, Linnea Skoogh, Anna Thim 
 
1. Mötet öppnas 
Mötet förklaras öppnat. 
 
2. Val av justerare (turordning på efternamn) 
Lisa väljs till justerare. 
 
3. Föregående mötesprotokoll 
Läggs till handlingarna. 
 
4. Förändringar på kansliet  
Klara B ska arbetsträna ett halvår på cirka 60% och Klara H ska praktisera på 50% under hösten.  
Kommunikatörsuppdrag delas mellan Vanessa (50%) och Caroline (20%). Erik är numera har en ettårig 
anställning på 50%. Han kommer stötta upp med projektansökningar och även bistå projektledarna.  
 
5. Beviljade projekt, projektavslag, projektidéer 
Beviljade projekt 
Interregprojektet PrepAlliance. Beredskap tillsammans med civilsamhället. Marja är projektledare. Projektet 
pågår till december 2026. 
 
ERUF-projektet TexFill. Innovera fram en ersättningsprodukt för kallskum i möbler med textilavfall som råvara. 
Emma är projektledare. Projektet pågår till juni 2026. 
 
SHEEP finansieras av Jordbruksverket. Marja är projektledare med Erik som assisterande projektledare. 
Projektet pågår till slutet av 2027. 
 
Avslag 
Rivstart. Pengar söktes från Vinnova. Projektet handlar om att använda återbrukat material i nyproduktion av 
byggnader. Vi letar annan finansiering. 
 
Ofrivillig ensamhet. Olika stiftelsemedel sökta men ej fått beviljat. Vi kommer söka fortsatt verksamhetsstöd 
från Socialstyrelsen. 
 
Ansökningar på gång/inskickade 
Från inköp till omställning. Vinnova/SustainGov. Malmö stad är lead. Projektet handlar om att implementera 
DIS (dynamiskt inköpssystem). Vi ansvarar för att kommunicera till övriga kommuner.  
 

Lokala livsmedelssamarbeten. Leader-projekt. Malmö stad är lead. Delmängd av ovanstående projekt till 
SustainGov. Vi har kommunikationsansvar gentemot övriga kommuner. 
 

Språka med svinn. Språkträning för nyanlända där matlagning av svinn står i fokus för att skapa lärande kring 
hållbarhet samtidigt. Vi söker medel från Arvsfonden.  
 
Mörkerakademin. Kopplingen mellan ljusföroreningar och biologisk mångfald. Och hur kommuner kan arbetar 
för att minska den påverkan.  
 

Kompisklubben. Att via olika kulturevent skapa mötesplatser för ofrivilligt ensamma. 
 

AgriJoy. Interreg-projekt där målet är att öka intresset från ungdomar för att arbeta i lantbrukssektorn.  
 
Styrelsen uppmanas att ha föreningen i åtanke när det dyker upp finansieringsmöjligheter. 
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6. Inblick i några av våra projekt 
The Climate Emotion Toolkit (CIemTO) 
Finansieras av Erasmus+. Projektpartners är klimatpsykolog Frida Hylander och organisationer i Kroatien och 
Serbien som arbetar med barn och unga. 
 
I projektet ska vi arbeta med klimatoro och ångest och stötta både lärare och unga. Fokus är att skapa kraft 
genom handling, hur de unga kan engagera sig och hur samhället ser ut. 
 
Alla partners har kontakt med skolor i sina respektive länder. I Sverige ska vi samarbeta med Pauliskolan, 
Malmö Latinskola. Den första tiden ska vi titta närmare på vad varje land och organisation har för förutsättningar 
och hur det ser ut i de olika skolorna. Utifrån detta tar vi fram olika verktyg. Vi utgår från det tidigare projektet 
Terra-Pi som Frida Hylander drev. 
 
Ett mål i taget: Ystadmodellens webbinarieserie 
Mål 12 lyfts på höstens första webbinarie den 29 september. 
https://www.hutskane.se/kalender/frukostwebbinarium-mal-12-hallbar-produktion-och-konsumtion/ 
 
Policylabb för klimatanpassning: Slutkonferens 
Policylabb syftar till att utveckla arbetssätt och policyförslag för naturbaserade lösningar och klimatanpassning i 
Storkriket, i samverkan mellan kommuner, forskare, markägare och andra aktörer. Slutkonferens med 
diskussioner om områdets framtid, våtmarker och hur vi kan se oss som förvaltare snarare än konsumenter av 
landskapet är genomförd. Forskningsdelen pågår, med fokus på att samla information och förstå relevanta lagar 
och regler, bland annat kring EU-stöd. 
 
Rätt till Idrott: Slutkonferens planeras 
Projektet handlar om att underlätta för barn och unga att ta sig till fritidsaktiviteter, med fokus på både 
tillgänglighet och trygghet i olika delar av Helsingborg. Socioekonomiska förutsättningar påverkar hur enkelt 
detta är. Miljöförvaltningen driver projektet och har haft kontakt med både andra förvaltningar och föreningar 
som är intresserade av att delta. 
 
Vid slutkonferensen kommer vi presentera vad som hittills gjorts. Två unga moderatorer (kring 20 år) leder delar 
av programmet, tillsammans med musikaliska inslag. Projektet ger också underlag för att arbeta vidare med resor 
och fysisk planering för mer hållbara sätt att ta sig till olika platser 
 
7. Hur stöttar vi små kommuner? (diskussion) 
Små kommuner har svårt gå med som partner i projekt då de kan ha svårt att lägga arbetstid som 
medfinansiering. I bland annat Burlöv är detta en realitet då de är så få anställda.  
 
En del projekt är gjorda tillsammans med mindre kommuner. Om vårt projekt, eller vår aktivitet ligger i linje 
med det som är planerat i kommunen är det oftast inget problem, men om det ligger utanför planerade aktiviteter 
så måste små kommuner ofta tacka nej till deltagande. Och annars handlar det om att få tag i en driven 
tjänsteperson som brinner för den specifika frågan.  
 
Samordning mellan mindre och större kommuner är relevant och även att utnyttja de olika nätverk som finns 
mellan kommuner i olika frågor.  
 
Det är värt att lyfta frågan till vidare diskussion bland annat i Länsstyrelsen nätverk för miljöstrateger där detta 
behov uttrycks.  
 
 
8. Föreningens ekonomi 
Prognosen är ett underskott men inte lika stort som budgeterat. Underlag bifogas. 
Eget kapital krymper, men vi klarar underskott i den här storleken i två år till i värsta fall.  
CSR Skåne ligger mycket lägre än budgeterat. På nästa styrelsemöte diskuterar vi CSR Skåne vidare.  
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9. Föreningens stipendier (diskussion, beslut) 
Utlysning publiceras måndag 15 september 2025 
Sista ansökningsdag fredag 24 oktober 2025 
Beslut meddelas i november. 
Stipendietexten skrivs om för att göra den mer lättillgänglig. Vilka krav som kan ställas på stipendiaterna i 
motprestation diskuterades. Beloppet är inte särskilt högt och styrelsen enades om att kraven då heller inte får 
vara för höga men att stipendiaten ska kunna ställa upp på en intervju eller i en film som finansiärerna får 
använda.  
 
Sparbanken Syd, Regin Skåne, Lunds stift, Lunds universitet och Sysav bidrar med medel till stipendierna. 
 
10. Mentifrågan från årsmötet (diskussion) 
Lena, Fredrik och Tamara har tagit ansvar för att arbeta vidare kring mentifrågan.  
Processen framåt blir en workshop med kansliet i samband med styrelsemötet den 9/12. Vid workshopen tar vi 
fram vilka fokusområden vi ska arbeta vidare med på årsmötet i april då alla medlemmar bjuds in.  
Styrelsen kommer få ett antal frågor att reflektera kring som de gärna får bolla med kollegor och 
samarbetspartners innan mötet i december. Frågorna blir en form av framtidsspaning. Målet är att lära känna 
flera av medlemmarna på årsmötet och även få en bild av vad våra strategiska val inför 2030 bör vara.  
 
11. Årsmöte 2026 (diskussion) 
AU har diskuterat hur vi får fler medlemmar att komma till årsmötena, utan direkt ekonomi för något 
extravagant. En idé är att lägga mötet tidigt på dagen så att det avslutas kring lunch eller ännu tidigare. Företag 
föredrar frukostmöten. Vi har tidigare haft speedejting med projekt och nätverk för att medlemmarna ska kunna 
lära känna verksamheten på ett avslappnat sätt. Uppstyrt mingel och nätverkande brukar lockar folk. Vid ett 
årsmöte hade vi en uppskattad projektworkshop men det är arbetsintensivt från kansliets håll.  
 
Det styrelsen kommer fram till på mötet i december kommer ligga till grund för planeringen av årsmötet. 
Kommer planeringen igång i tid så kan vi även få ut inbjudan tidigare vilket underlättar om vi vill ha fler 
deltagare. 
Styrelsen beslutar att leta plats för årsmötet i Malmö eller Lund då det brukar locka flest medlemmar.  
 
12. Nya medlemmar (beslut) 
Styrelsen hälsar SEEL Sverige välkomna till föreningen! Social Emotional Ethical Learning-rörelsen är grundad 
i USA. Den svenska föreningen startades efter Dalai Lamas besök i Malmö. Föreningen samarbetar med skolor 
och finns på flera platser i Sverige och världen. Det är en rörelse för pedagoger och mycket fokus på psykisk 
hälsa och välmående. Föreningen kommer sannolikt byta namn till Medkänsla i skolan. 
 
13. Extra årsmöte  
Ett extra årsmöte om förändring stadgarna genomförs digitalt i samband med styrelsemötet i oktober. 
 
14. Övriga frågor 
FörändringsBar 
Ödet arrangerar ”FörändringsBar” där hållbarhet diskuteras under lättsamma former en gång i månaden . 
FörändringsBar brukar hålla till på Kollektivkrogen i Malmö. Målgruppen är de som är nyfikna men ännu inte 
har tagit steget att engagera sig. Ödet har haft lite svårt att nå ut och behöver fler spridningskanaler. Styrelsen 
enas om att Hållbar Utveckling Skåne kan bidra med att sprida inbjudningar och kommunicera FörändringsBar. 
 
Debattartikel 
Diskussion om föreningen ska skriva under en debattartikel om digitalseringens roll i omställningen. AU och 
Helena fattar ett beslut om detta.  
 
15. Uppdatering i projekt och nätverk där aktivitet skett (görs skriftligt i protokollet efter mötet 
Nätverk  
Cradlenet syd/cirkulär ekonomi  
Ansvarig: Marja Boström  
Vi höll ett nätverksmingel och workshop på ämnet Cirkulära relationer – Hur du minskar avfallet och ökar 
cirkuläritetenwebbinarium, med alla våra nätverk inbjudna. Vi hade 40 deltagare (av 49 anmälda).    
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Rädda Maten 
Sammankallande: Emma Ljungberg  
Antal personer på sändlistan: 318  
Har varit aktivt sedan: våren 2023  
Framträdande aktörer: Kommuner (kockar, måltidsplanerare, hemkunskapslärare), Avfall Sverige, En god 
granne  
Event planerat till 26 september - Mötas kring maten. Sysav, Folkets skafferi och Medborgarskolan delar med 
sig av sina erfarenheter kring minska matsvinn och samtidigt främja nya möten.  
  
CSR Skåne 
Sammankallande: Emma Ljungberg  
Antal personer på sändlistan: 97  
Har varit aktivt sedan: 2014, hos HUT sedan november 2023  
Framträdande aktörer: från små till stora företag, extra aktiva är Ecophon, Ikea, Skånetrafiken och Wabtech  
Maj - träff om cirkulära relationer, juni - träff om social hållbarhet (stor uppslutning på Botildenborg med bra 
diskussioner), augusti – speed meeting med hållbarhetstema. Deltagarantal varierar mellan 10 och 30 på 
träffarna. 
 
Projektverksamhet  
PrepAlliance – Allies increasing preparedness level among citizens  
Projekttid: juli 2025–december 2026   
Projektledare: Marja Boström   
Projektpartners: BOFA (DK), Gryfino commune (PL) 
Finansiärer: InterReg South Baltic, projektpartners 
PrepAlliance syftar till att bygga ett starkt internationellt partnerskap mellan organisationer som utbyter 
erfarenheter om hur de utbildar och hjälper medborgare att förbereda sig för potential framtida kriser. 
Totalbudget för HUT 85 000€ och tack vare schablon i projektet så kommer få våra löne- och resekostnader 
täckta av finansiären, men inte vår OH. Den går vi in med som medfinansiering. Vi är i princip klara med hela 
InterRegs Clarification-process, så vi vet att vi kommer få pengarna och vi hade kickoff på Ledebursgatan den 
28 augusti, där Malmös miljökommunalråd Sofia Hedén hälsade välkommen.  
 
SCOPE – Samverkan för cirkulära processer och ekonomi   
Projekttid: mars 2024–januari 2026 
Projektledare: Marja Boström 
Projektpartners: Kommunerna Lund, Helsingborg, Tomelilla, Kristianstad, Eslöv, Lomma, Malmö   
Finansiärer: Tillväxtverket (ERUF), projektpartners 
Arbetet drivs frammåt på projektledarmötena, varannan vecka. I mars hade vi ett möte med Max Åhman från 
Lunds tekniska högskola, för att kommundeltagarna skulle få öka på sin kunskap om molntjänsters 
miljöpåverkan inför marknadsdialogerna. Kommunerna har börjat boka möten till hösten för 
marknadsdialogerna inom förbrukningsartiklar/städ/kem. Den 16 juni hölls en workshop för deltagarna gällande 
val av hur de ska gå vidare med att ändra inköpsbeteende i sina kommuner. SCOPEs hemsida är uppdaterad med 
de första resultaten/verktygen i projektet. 
 
SHEEP – Samlad och Hållbar Efterfrågan På fårkött i Skåne  
Projekttid: juni 2025–november 2027   
Projektledare: Marja Boström (m h a Erik Johansson)  
Projektpartners: En God Granne, Ekopallen   
Finansiärer: Tillväxtverket (ERUF), projektpartners   
Genom att föra samman personal från offentliga måltider och livsmedelshandeln med skånska fårbönder för 
dialog och provlagningar, så hoppas vi kunna hjälpa de senare att öka sin avkastning genom att de inte bara får 
sålt lammkött utan också fårkött. Projektet har smygstartat under våren med provlagning i Kävlinge kommun, 
men nu när vi vet att projektet blivit finansierat så anordnar vi en kickoff 20 augusti.  
 
ECONUT: Eco-designing for The Coastal Zone Nutrient’s Circularity 
Projekttid: september 2023–augusti 2026  
Projektledare: Emma Ljungberg  
Projektpartners: Klaipeda universitet (lead), Gdansk tekniska universitet, Syddanmarks universitet, Rostock 
universitet, Lithuanian Research Centre for Agriculture and Forestry  
Finansiär: Interreg South Baltic, projektpartners  
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Ö̈stersjöns kust har biomassaresurser (alger, makrofyter, musselskal, strandtång) som kanske kan användas i 
jordbruket för hållbar matproduktion. En cirkulär lösning är att använda det som gödningsmedel vilket förhindrar 
att näringsämnen sprids och förorenar miljön. Biomassan kan också stabilisera dynsluttningar och öka deras 
biologiska mångfald. Detta testas i projektet.   
 
Första delen i vårt arbetspaket är inlämnat och klart – marknadsanalys med 3 rapporter (Komposterad tång som 
gödningsmedel i Polen respektive Litauen och Tång som byggnadsmaterial av sanddyner i Tyskland). 
Sammanfattningsvis har strantång (beach wrack) potential att användas som resurssnålt material, både som 
gödsel och byggmaterial, men kräver affärsutveckling och etablering av fungerande leveranskedjor. Möjligheter 
finns för både privata företag och offentliga aktörer att använda strandtång som resurs, men kommersiell 
användning kräver investeringar och långsiktig utveckling. 
 
Nationellt intressentmöte hölls i form av ett webbinar den 3 april på temat möjligheter med tång där ECONUT 
presenteras men även 4 andra talare bjudits in för att få bredd på presentationerna. Närmare 50 deltagare med 
många relevanta frågor. 
 
Sista provtagningarna gjordes av Daniela i Trelleborg 5–7 maj. Planering av dansk/svenskt webbinar där vi delar 
resultatet av provtagningarna och analyserna. 
  
Nästa projektmöte hålls i Litauen i mitten av september. 
 
Ofrivillig ensamhet – ungdomar  
Projektledare: Emma Ljungberg  
Projektpartners: Rönnowskolan, Milnerskolan, Norra Fröknegårdsskolan, Köpinge skola, Öllsjöskolan, 
Antonskolan Blekedamm, Antonskolan Österäng, Degeberga skolan, Önnestadsskolan  
Finansiär: Socialstyrelsen (Verksamhetsstöd under 2025) 
Uppstartsmöte med deltagande skolors kuratorer hölls 15 augusti. Under hösten kommer de genomföra 8–10 
träffar per skola där ungdomar som inte själva valt ensamhet får möjlighet att träffa varandra på ett lättsamt sätt 
tillsammans med kuratorer på respektive skola. Vi stöttar med beställning av material, metoder från 
Rönnowskolan, kommunikation osv. 
 
16. Kommande möten 
251016 kl 9–10.30 (tors) Här hålls även ett digitalt extra årsmöte. 
251209 kl 9–15 (tis) Terminsavslutning på Ledebursgatan  
260213 kl 9–10.30 (fre) 
260319 kl 9–10.30 (tors) 
260423 kl 9–16 (tors) Årsmöte i Malmö eller Lund (möjligen Level Two) 
 
17. Mötet avslutas 
Mötet förklaras avslutat. 
 
 
 
Helena Thelander 
Sekreterare 
 
 
 
 
Fredrik Björk Lisa Garting 
Ordförande Justerare 
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hållbarhet samtidigt. Vi söker medel från Arvsfonden.  
 
Mörkerakademin. Kopplingen mellan ljusföroreningar och biologisk mångfald. Och hur kommuner kan arbetar 
för att minska den påverkan.  
 


Kompisklubben. Att via olika kulturevent skapa mötesplatser för ofrivilligt ensamma. 
 


AgriJoy. Interreg-projekt där målet är att öka intresset från ungdomar för att arbeta i lantbrukssektorn.  
 
Styrelsen uppmanas att ha föreningen i åtanke när det dyker upp finansieringsmöjligheter. 
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6. Inblick i några av våra projekt 
The Climate Emotion Toolkit (CIemTO) 
Finansieras av Erasmus+. Projektpartners är klimatpsykolog Frida Hylander och organisationer i Kroatien och 
Serbien som arbetar med barn och unga. 
 
I projektet ska vi arbeta med klimatoro och ångest och stötta både lärare och unga. Fokus är att skapa kraft 
genom handling, hur de unga kan engagera sig och hur samhället ser ut. 
 
Alla partners har kontakt med skolor i sina respektive länder. I Sverige ska vi samarbeta med Pauliskolan, 
Malmö Latinskola. Den första tiden ska vi titta närmare på vad varje land och organisation har för förutsättningar 
och hur det ser ut i de olika skolorna. Utifrån detta tar vi fram olika verktyg. Vi utgår från det tidigare projektet 
Terra-Pi som Frida Hylander drev. 
 
Ett mål i taget: Ystadmodellens webbinarieserie 
Mål 12 lyfts på höstens första webbinarie den 29 september. 
https://www.hutskane.se/kalender/frukostwebbinarium-mal-12-hallbar-produktion-och-konsumtion/ 
 
Policylabb för klimatanpassning: Slutkonferens 
Policylabb syftar till att utveckla arbetssätt och policyförslag för naturbaserade lösningar och klimatanpassning i 
Storkriket, i samverkan mellan kommuner, forskare, markägare och andra aktörer. Slutkonferens med 
diskussioner om områdets framtid, våtmarker och hur vi kan se oss som förvaltare snarare än konsumenter av 
landskapet är genomförd. Forskningsdelen pågår, med fokus på att samla information och förstå relevanta lagar 
och regler, bland annat kring EU-stöd. 
 
Rätt till Idrott: Slutkonferens planeras 
Projektet handlar om att underlätta för barn och unga att ta sig till fritidsaktiviteter, med fokus på både 
tillgänglighet och trygghet i olika delar av Helsingborg. Socioekonomiska förutsättningar påverkar hur enkelt 
detta är. Miljöförvaltningen driver projektet och har haft kontakt med både andra förvaltningar och föreningar 
som är intresserade av att delta. 
 
Vid slutkonferensen kommer vi presentera vad som hittills gjorts. Två unga moderatorer (kring 20 år) leder delar 
av programmet, tillsammans med musikaliska inslag. Projektet ger också underlag för att arbeta vidare med resor 
och fysisk planering för mer hållbara sätt att ta sig till olika platser 
 
7. Hur stöttar vi små kommuner? (diskussion) 
Små kommuner har svårt gå med som partner i projekt då de kan ha svårt att lägga arbetstid som 
medfinansiering. I bland annat Burlöv är detta en realitet då de är så få anställda.  
 
En del projekt är gjorda tillsammans med mindre kommuner. Om vårt projekt, eller vår aktivitet ligger i linje 
med det som är planerat i kommunen är det oftast inget problem, men om det ligger utanför planerade aktiviteter 
så måste små kommuner ofta tacka nej till deltagande. Och annars handlar det om att få tag i en driven 
tjänsteperson som brinner för den specifika frågan.  
 
Samordning mellan mindre och större kommuner är relevant och även att utnyttja de olika nätverk som finns 
mellan kommuner i olika frågor.  
 
Det är värt att lyfta frågan till vidare diskussion bland annat i Länsstyrelsen nätverk för miljöstrateger där detta 
behov uttrycks.  
 
 
8. Föreningens ekonomi 
Prognosen är ett underskott men inte lika stort som budgeterat. Underlag bifogas. 
Eget kapital krymper, men vi klarar underskott i den här storleken i två år till i värsta fall.  
CSR Skåne ligger mycket lägre än budgeterat. På nästa styrelsemöte diskuterar vi CSR Skåne vidare.  
  



https://www.hutskane.se/kalender/frukostwebbinarium-mal-12-hallbar-produktion-och-konsumtion/
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9. Föreningens stipendier (diskussion, beslut) 
Utlysning publiceras måndag 15 september 2025 
Sista ansökningsdag fredag 24 oktober 2025 
Beslut meddelas i november. 
Stipendietexten skrivs om för att göra den mer lättillgänglig. Vilka krav som kan ställas på stipendiaterna i 
motprestation diskuterades. Beloppet är inte särskilt högt och styrelsen enades om att kraven då heller inte får 
vara för höga men att stipendiaten ska kunna ställa upp på en intervju eller i en film som finansiärerna får 
använda.  
 
Sparbanken Syd, Regin Skåne, Lunds stift, Lunds universitet och Sysav bidrar med medel till stipendierna. 
 
10. Mentifrågan från årsmötet (diskussion) 
Lena, Fredrik och Tamara har tagit ansvar för att arbeta vidare kring mentifrågan.  
Processen framåt blir en workshop med kansliet i samband med styrelsemötet den 9/12. Vid workshopen tar vi 
fram vilka fokusområden vi ska arbeta vidare med på årsmötet i april då alla medlemmar bjuds in.  
Styrelsen kommer få ett antal frågor att reflektera kring som de gärna får bolla med kollegor och 
samarbetspartners innan mötet i december. Frågorna blir en form av framtidsspaning. Målet är att lära känna 
flera av medlemmarna på årsmötet och även få en bild av vad våra strategiska val inför 2030 bör vara.  
 
11. Årsmöte 2026 (diskussion) 
AU har diskuterat hur vi får fler medlemmar att komma till årsmötena, utan direkt ekonomi för något 
extravagant. En idé är att lägga mötet tidigt på dagen så att det avslutas kring lunch eller ännu tidigare. Företag 
föredrar frukostmöten. Vi har tidigare haft speedejting med projekt och nätverk för att medlemmarna ska kunna 
lära känna verksamheten på ett avslappnat sätt. Uppstyrt mingel och nätverkande brukar lockar folk. Vid ett 
årsmöte hade vi en uppskattad projektworkshop men det är arbetsintensivt från kansliets håll.  
 
Det styrelsen kommer fram till på mötet i december kommer ligga till grund för planeringen av årsmötet. 
Kommer planeringen igång i tid så kan vi även få ut inbjudan tidigare vilket underlättar om vi vill ha fler 
deltagare. 
Styrelsen beslutar att leta plats för årsmötet i Malmö eller Lund då det brukar locka flest medlemmar.  
 
12. Nya medlemmar (beslut) 
Styrelsen hälsar SEEL Sverige välkomna till föreningen! Social Emotional Ethical Learning-rörelsen är grundad 
i USA. Den svenska föreningen startades efter Dalai Lamas besök i Malmö. Föreningen samarbetar med skolor 
och finns på flera platser i Sverige och världen. Det är en rörelse för pedagoger och mycket fokus på psykisk 
hälsa och välmående. Föreningen kommer sannolikt byta namn till Medkänsla i skolan. 
 
13. Extra årsmöte  
Ett extra årsmöte om förändring stadgarna genomförs digitalt i samband med styrelsemötet i oktober. 
 
14. Övriga frågor 
FörändringsBar 
Ödet arrangerar ”FörändringsBar” där hållbarhet diskuteras under lättsamma former en gång i månaden . 
FörändringsBar brukar hålla till på Kollektivkrogen i Malmö. Målgruppen är de som är nyfikna men ännu inte 
har tagit steget att engagera sig. Ödet har haft lite svårt att nå ut och behöver fler spridningskanaler. Styrelsen 
enas om att Hållbar Utveckling Skåne kan bidra med att sprida inbjudningar och kommunicera FörändringsBar. 
 
Debattartikel 
Diskussion om föreningen ska skriva under en debattartikel om digitalseringens roll i omställningen. AU och 
Helena fattar ett beslut om detta.  
 
15. Uppdatering i projekt och nätverk där aktivitet skett (görs skriftligt i protokollet efter mötet 
Nätverk  
Cradlenet syd/cirkulär ekonomi  
Ansvarig: Marja Boström  
Vi höll ett nätverksmingel och workshop på ämnet Cirkulära relationer – Hur du minskar avfallet och ökar 
cirkuläritetenwebbinarium, med alla våra nätverk inbjudna. Vi hade 40 deltagare (av 49 anmälda).    
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Rädda Maten 
Sammankallande: Emma Ljungberg  
Antal personer på sändlistan: 318  
Har varit aktivt sedan: våren 2023  
Framträdande aktörer: Kommuner (kockar, måltidsplanerare, hemkunskapslärare), Avfall Sverige, En god 
granne  
Event planerat till 26 september - Mötas kring maten. Sysav, Folkets skafferi och Medborgarskolan delar med 
sig av sina erfarenheter kring minska matsvinn och samtidigt främja nya möten.  
  
CSR Skåne 
Sammankallande: Emma Ljungberg  
Antal personer på sändlistan: 97  
Har varit aktivt sedan: 2014, hos HUT sedan november 2023  
Framträdande aktörer: från små till stora företag, extra aktiva är Ecophon, Ikea, Skånetrafiken och Wabtech  
Maj - träff om cirkulära relationer, juni - träff om social hållbarhet (stor uppslutning på Botildenborg med bra 
diskussioner), augusti – speed meeting med hållbarhetstema. Deltagarantal varierar mellan 10 och 30 på 
träffarna. 
 
Projektverksamhet  
PrepAlliance – Allies increasing preparedness level among citizens  
Projekttid: juli 2025–december 2026   
Projektledare: Marja Boström   
Projektpartners: BOFA (DK), Gryfino commune (PL) 
Finansiärer: InterReg South Baltic, projektpartners 
PrepAlliance syftar till att bygga ett starkt internationellt partnerskap mellan organisationer som utbyter 
erfarenheter om hur de utbildar och hjälper medborgare att förbereda sig för potential framtida kriser. 
Totalbudget för HUT 85 000€ och tack vare schablon i projektet så kommer få våra löne- och resekostnader 
täckta av finansiären, men inte vår OH. Den går vi in med som medfinansiering. Vi är i princip klara med hela 
InterRegs Clarification-process, så vi vet att vi kommer få pengarna och vi hade kickoff på Ledebursgatan den 
28 augusti, där Malmös miljökommunalråd Sofia Hedén hälsade välkommen.  
 
SCOPE – Samverkan för cirkulära processer och ekonomi   
Projekttid: mars 2024–januari 2026 
Projektledare: Marja Boström 
Projektpartners: Kommunerna Lund, Helsingborg, Tomelilla, Kristianstad, Eslöv, Lomma, Malmö   
Finansiärer: Tillväxtverket (ERUF), projektpartners 
Arbetet drivs frammåt på projektledarmötena, varannan vecka. I mars hade vi ett möte med Max Åhman från 
Lunds tekniska högskola, för att kommundeltagarna skulle få öka på sin kunskap om molntjänsters 
miljöpåverkan inför marknadsdialogerna. Kommunerna har börjat boka möten till hösten för 
marknadsdialogerna inom förbrukningsartiklar/städ/kem. Den 16 juni hölls en workshop för deltagarna gällande 
val av hur de ska gå vidare med att ändra inköpsbeteende i sina kommuner. SCOPEs hemsida är uppdaterad med 
de första resultaten/verktygen i projektet. 
 
SHEEP – Samlad och Hållbar Efterfrågan På fårkött i Skåne  
Projekttid: juni 2025–november 2027   
Projektledare: Marja Boström (m h a Erik Johansson)  
Projektpartners: En God Granne, Ekopallen   
Finansiärer: Tillväxtverket (ERUF), projektpartners   
Genom att föra samman personal från offentliga måltider och livsmedelshandeln med skånska fårbönder för 
dialog och provlagningar, så hoppas vi kunna hjälpa de senare att öka sin avkastning genom att de inte bara får 
sålt lammkött utan också fårkött. Projektet har smygstartat under våren med provlagning i Kävlinge kommun, 
men nu när vi vet att projektet blivit finansierat så anordnar vi en kickoff 20 augusti.  
 
ECONUT: Eco-designing for The Coastal Zone Nutrient’s Circularity 
Projekttid: september 2023–augusti 2026  
Projektledare: Emma Ljungberg  
Projektpartners: Klaipeda universitet (lead), Gdansk tekniska universitet, Syddanmarks universitet, Rostock 
universitet, Lithuanian Research Centre for Agriculture and Forestry  
Finansiär: Interreg South Baltic, projektpartners  



https://www.hutskane.se/scope/
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Ö̈stersjöns kust har biomassaresurser (alger, makrofyter, musselskal, strandtång) som kanske kan användas i 
jordbruket för hållbar matproduktion. En cirkulär lösning är att använda det som gödningsmedel vilket förhindrar 
att näringsämnen sprids och förorenar miljön. Biomassan kan också stabilisera dynsluttningar och öka deras 
biologiska mångfald. Detta testas i projektet.   
 
Första delen i vårt arbetspaket är inlämnat och klart – marknadsanalys med 3 rapporter (Komposterad tång som 
gödningsmedel i Polen respektive Litauen och Tång som byggnadsmaterial av sanddyner i Tyskland). 
Sammanfattningsvis har strantång (beach wrack) potential att användas som resurssnålt material, både som 
gödsel och byggmaterial, men kräver affärsutveckling och etablering av fungerande leveranskedjor. Möjligheter 
finns för både privata företag och offentliga aktörer att använda strandtång som resurs, men kommersiell 
användning kräver investeringar och långsiktig utveckling. 
 
Nationellt intressentmöte hölls i form av ett webbinar den 3 april på temat möjligheter med tång där ECONUT 
presenteras men även 4 andra talare bjudits in för att få bredd på presentationerna. Närmare 50 deltagare med 
många relevanta frågor. 
 
Sista provtagningarna gjordes av Daniela i Trelleborg 5–7 maj. Planering av dansk/svenskt webbinar där vi delar 
resultatet av provtagningarna och analyserna. 
  
Nästa projektmöte hålls i Litauen i mitten av september. 
 
Ofrivillig ensamhet – ungdomar  
Projektledare: Emma Ljungberg  
Projektpartners: Rönnowskolan, Milnerskolan, Norra Fröknegårdsskolan, Köpinge skola, Öllsjöskolan, 
Antonskolan Blekedamm, Antonskolan Österäng, Degeberga skolan, Önnestadsskolan  
Finansiär: Socialstyrelsen (Verksamhetsstöd under 2025) 
Uppstartsmöte med deltagande skolors kuratorer hölls 15 augusti. Under hösten kommer de genomföra 8–10 
träffar per skola där ungdomar som inte själva valt ensamhet får möjlighet att träffa varandra på ett lättsamt sätt 
tillsammans med kuratorer på respektive skola. Vi stöttar med beställning av material, metoder från 
Rönnowskolan, kommunikation osv. 
 
16. Kommande möten 
251016 kl 9–10.30 (tors) Här hålls även ett digitalt extra årsmöte. 
251209 kl 9–15 (tis) Terminsavslutning på Ledebursgatan  
260213 kl 9–10.30 (fre) 
260319 kl 9–10.30 (tors) 
260423 kl 9–16 (tors) Årsmöte i Malmö eller Lund (möjligen Level Two) 
 
17. Mötet avslutas 
Mötet förklaras avslutat. 
 
 
 
Helena Thelander 
Sekreterare 
 
 
 
 
Fredrik Björk Lisa Garting 
Ordförande Justerare 
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